JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

   CARNAUBAIS
                                        No XVIII – N° 718 - Carnaubais-RN, quarta-feira, 02 de maio de 2018
                                             E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397

                    Departamento da Imprensa Oficial
                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001**

 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2018 referente ao
processo Carona n° 002/2018.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro,
Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro,
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58,
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento,
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e a empresa ANTONIO
WILLIAN COSTA - EPP, CNPJ 24.590.259/0001-06,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA,
resolvem celebrar entre si o presente Contrato de
aquisição de material médico-hospitalar para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Carnaubais, e será regido pela Lei 8.666/93 e suas
respectivas alterações e pelos dispostos nas cláusulas
contratuais. Com valor global de R$ 1.339.496,40 (Um
Milhão Trezentos e Trina e Nove Mil Quatrocentos e
Noventa e Seis Reais e Quarenta centavos), A vigência do
presente termo iniciará na data de sua assinatura e
encerrar-se-á em 04 de abril de 2019.

Carnaubais/RN, 04 de abril de 2018.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2018 referente ao
processo de dispensa n° 016/2018.

O MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Praça Santa Luzia, Centro,
Carnaubais/RN, CEP 59.665-000, inscrita no CNPJ
08.294.670/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, brasileiro,
portador do RG 2.267.913 SSP/RN e CPF 031.818.894-58,
residente e domiciliado no Distrito de Entroncamento,
SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, doravante denominada
simplesmente LOCATÁRIO(A) o Sr. MARIGILDO PINTO
CORTEZ, pessoa física, CPF nº 094.734.674-00, doravante
denominada simplesmente LOCADOR(A), resolvem
celebrar entre si o presente Contrato de locação de
imóvel tipo comercial para funcionar a biblioteca
municipal através da Secretaria Municipal de Cultura do
Município de Carnaubais, e será regido pela Lei 8.666/93
e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas
cláusulas contratuais. Com valor global de R$ 18.000
(dezoito mil reais). Este pagamento pela locação será
dividido EM 09 PARCELAS FIXAS DE R$ 2.000,00 (dois mil
reais). A vigência do presente termo será de 09 (nove)
meses a partir da data de sua assinatura.

Carnaubais/RN, 19 de abril de 2018.

Thiago Meira Mangueira
CPF 031.818.894-58

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça.

Vereadores:

Expedito Fernandes de Souza

Danilo Bezerra da Cunha

Nicolau Cavalcante Dantas

Norma Siqueira de Melo Oliveira

Eliene Severiano Soares.

                         PODER JUDICIÁRIO

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de
Direito titular da 1ª Vara Cível

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado

Especial Cível e Criminal.

              MINISTÉRIO PÚBLICO

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de
Justiça da Comarca de Assú-RN

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

PODER EXECUTIVO
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –     N° 718    PAG 2

PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2018

Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN, através de sua
pregoeira, torna público que realizara sessão pública de
licitação modalidade pregão presencial para registro de
preços, tipo menor preço por item, no dia 16 de Maio de
2018 às 09h00min horas, para Processo Licitatório Para
Contratação De Empresa Especializada, em apoio técnico
continuo na alimentação e no processamento de dados
do sistema de informação de saúde: BPA, FPO, SAI,
SISAIH01, SIHD2, CNES, BPS, SARGSUS, que se destinam à
Secretaria Municipal de Saúde. O procedimento será
regido pela lei 8666/93 e lei 10.520/02, bem como o
Decreto Lei 7.892/2013. O edital poderá ser adquirido na
sede do Município, na Praça Santa Luzia, S/N, Centro,
Carnaubais/RN, das 08h00min às 12h00min, de segunda
a sexta.

Carnaubais/RN, 02 de Maio de 2018.
Janaina Bezerra, Pregoeira.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES –
“AGRICULTUTA FAMILIAR”

Processo nº 335/2018 – Chamada publica nº 001/2018 –
ATA n.º 01. Às 12h00min horas do dia 02 de Maio de
2018, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal De Carnaubais, situada na Praça Santa Luzia,
20, CEP 59665-000, nesta cidade e comarca de
Carnaubais, Estado de Rio Grande Do Norte, reuniram-se,
em sessão pública, os membros da Comissão
Permanente de Licitação abaixo-assinados, constituída
pela Portaria n.º 179 de 21 de Março de 2017 (anexada
no Processo Licitatório), a fim de procederem a chamada
publica para julgamento dos envelopes nº 01
“Habilitação” e nº 02 “Proposta Comercial”. Iniciada a
sessão em posse dos “envelopes”, a Pregoeira solicitou a
equipe de apoio que rubricassem os “envelopes
habilitação” e “proposta comercial” e que conferissem a
inviolabilidade dos mesmos. Iniciou-se a sessão e foi
recebido o CREDENCIAMENTO da seguinte
representante:

Representante/CPF
JOSELIA FONSECA DE MENDONÇA OLIVEIRA
762.385.394-53

Após a constatação da Habilitação a pregoeira declarou
que a Representante estava credenciada para o certame.
Dado prosseguimento ao certame foi aberto o envelope
de Proposta de Preço pela participante, que apresentou
proposta somente do Item 18 do referido edital, no valor
global de R$ 19.980,00 (dezenove mil oitocentos e
oitenta reais). Declarando assim a vencedora do item.
Com relação aos demais itens do presente Edital, foram
declarados desertos, haja vista que nenhuma proposta
foi apresentada.

A Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando o
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até
o final do certame.

Representante/CPF
JOSELIA FONSECA DE MENDONÇA OLIVEIRA
762.385.394-53

Janaina Bezerra
Pregoeira

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES –
“MUSICAIS, DANÇA, TEATRO, CIRCO E ÓPERA, CINEMA E
VÍDEO, LITERATURA, ARTES PLÁSTICAS, ARTES GRÁFICAS,
FOTOGRAFIA, FOLCLORE, CAPOEIRA, ARTESANATO”.
Processo nº 585/2018 – Chamada Publica nº 002/2018 –
ATA n.º 01.

Às 13h00min horas do dia 02 de Maio de 2018, na sala
do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal De
Carnaubais, situada na Praça Santa Luzia, 20, CEP 59665-
000, nesta cidade e comarca de Carnaubais, Estado de
Rio Grande Do Norte, reuniram-se, em sessão pública, os
membros da Comissão Permanente de Licitação abaixo-
assinados, constituída pela Portaria n.º 179 de 21 de
Março de 2017 (anexada no Processo Licitatório), a fim
de procederem a chamada publica para julgamento dos
envelopes nº 01 “Habilitação” e nº 02 “Proposta
Comercial”. Iniciada a sessão em posse dos “envelopes”,
a Pregoeira solicitou a equipe de apoio que rubricassem
os “envelopes habilitação e proposta comercial” e que
conferissem a inviolabilidade dos mesmos. Iniciou-se a
sessão e foi recebido a FICHA DE INSCRIÇÃO e declarar
CREDENCIADOS os seguintes representantes:

Representante/CPF/Atividade
ANA LUCIA DE MELO ANTUNES - 376.108.804-34
Artesanato
MARIA ANTONIA BEZERRA AMBROZIO - 722.969.504-00
Artesanato
FRANCIELDO BEZERRA DE MELO - 008.903.784-79
Artesanato
ALEXSON WILLME PAULINO - 019.387.254-41 Fotografo
ANTONIA RODRIGUES DE ANDRADE - 503206024-00
Musicais
ROBSON PINHEIRO DOS SANTOS - 090022864-50
Gravação, Audio/locução
ENRIQUE EDUARDO JORGE CABRAL - 102272354-52
Capoeira
JOSILEIDE MARTINS DE LIMA - 095943874-24 Teatro
MARIA NALVA FONSECA DANTAS - 017624524-27
Teatro/Dança
EDVANYA MARQUES DO NASCIMENTO - 036336203-70
Musico

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –     N° 718    PAG 3

FRANCISCA LUCIA MOURA DA SILVA PEREIRA -
010606284-06 Artesanato
ROSIANE BESERRA DE MELO  - 060574264-28 Artesanato
MAKILLARA LUANA AMBROZIO BEZERRA - 087367194-55
Artesanato
JOSIVANIA KATIANE DA SILVA 051753944-60 Artesanato
FRANCISCA PAULA FERREIRA DA SILVA - 022006164-57
Artesanato
FRANCISCO GUILHERME DE ARAUJO - 422261714-87
Musicais

Após a constatação da Habilitação a pregoeira declarou
que o Representante ROBSON PINHEIRO DOS SANTOS,
deixou de apresentar a certidão negativa Estadual,
referente ao item 3.1.2, alínea d; quanto ao
Representante ALEXSON WILLME PAULINO, deixou de
apresentar a proposta devidamente assinada, bem como
a certidão negativa Estadual, referente ao item 3.1.2,
alínea d; quanto ao Representante ENRIQUE EDUARDO
JORGE CABRAL apresentou a proposta com valor acima
do estipulado no referido Edital;

Dado prosseguimento ao certame foi entregue o
envelope de Proposta de Preço pelos participantes, que
estão devidamente Habilitados para o certame,
conforme listagem abaixo:

Representante CPF Atividade Valor
ANA LUCIA DE MELO ANTUNES - 376.108.804-34
Artesanato R$ 300,00
MARIA ANTONIA BEZERRA AMBROZIO - 722.969.504-00
Artesanato R$ 300,00
FRANCIELDO BEZERRA DE MELO - 008.903.784-79
Artesanato R$ 300,00
ANTONIA RODRIGUES DE ANDRADE - 503206024-00
Musicais R$ 300,00
JOSILEIDE MARTINS DE LIMA - 095943874-24
Teatro R$ 300,00
MARIANALVA FONSECA DANTAS - 017624524-27
Teatro/Dança R$ 300,0
EDVANYA MARQUES DO NASCIMENTO - 036336203-70
Musico R$ 600,00
FRANCISCA LUCIA MOURA DA SILVA PEREIRA
010606284-06 Artesanato R$ 300,00
ROSIANE BESERRA DE MELO 060574264-28 Artesanato
R$ 300,00
MAKILLARA LUANA AMBROZIO BEZERRA - 087367194-55
Artesanato R$ 300,00
JOSIVANIA KATIANE DA SILVA - 051753944-60 Artesanato
R$ 300,00
FRANCISCA PAULA FERREIRA DA SILVA - 022006164-57
Artesanato R$ 300,00
FRANCISCO GUILHERME DE ARAUJO - 422261714-87
Musicais R$ 600,00

A Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada
por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até
o final do certame.

Janaina Bezerra
Pregoeira

Ficam Convocados, Edvanya Marques Do
Nascimento, CPF 036336203-70, para se apresentar
no evento do dia 04 Maio, no projeto cultural
“Fazendo Arte” e Francisco Guilherme De Araújo,
CPF 422261714-87 que irá se apresentar no dia 06
de Maio, no projeto cultural “Cultura Livre na
Feira”, os mesmos deveram comparecer a
Secretaria de Cultura para mais informações. Essas
são as apresentações a serem realizadas no mês de
Maio de 2018. Referente a Chamada Publica Nº
002/2018, “Musicais, Dança, Teatro, Circo E Ópera,
Cinema E Vídeo, Literatura, Artes Plásticas, Artes,
Gráficas, Fotografia, Folclore, Capoeira,
Artesanato”.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –     N° 718    PAG 4

PÁGINA EM BRANCO